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Bundesweite ASB-Rettungshundestaffeln 
 

 

Baden-Württemberg 

RV Karlsruhe www.asbka.de 

Staffelleitung: Tobias Kretz (01 76) 23867265 rettungshunde@asb-ka.de 
 

KV Orsenhausen-Biberach 

Staffelleitung: Christian Orth (01 63) 7122030 ch_orth@yahoo.de 
 

KV Tuttlingen http://www.asb-rettungshunde.de 

Staffelleitung: Barbara Hintermeister (0 74 63) 13 31 schnauzprofessor@aol.com 
 

KV Esslingen http://www.asb-es.de 

Staffelleitung: Alexander Hahn (01 70) 3 34 20 98 alexander.hahn@db.com und alex@hahn-alex.de 

 
 

Bayern 

RV München/Oberbayern e.V. asb-muenchen.rettungshund.de/ 

RHS München - Staffelleitung: Anke Boysen (0151) 14101907 ankekatharina@gmx.de 

RHS Ingolstadt- Staffelleitung: Elke Hofmann (0 84 56) 59 15 elho112@gmx.de 

RHS Starnberg - Staffelleitung: Lothar Olm (01 73) 3 67 64 25 info@blue-up.de 
 

KV Coburg Land e.V. www.asb-coburg-land.de oder www.asb-rettungshunde-coburg-land.de/ 

Staffelleitung: Gabriele Kleist (01 51) 26763204 Kleist.Itz.-Schottenstein@t-online.de 
 

KV Schweinfurt e.V. www.asb.de/schweinfurt 

Staffelleitung: Peter Weber (0 95 28) 350 weber.ppeter@web.de 
 

RV Jura e.V. 

Staffelleitung: Patricia Held (01 60) 93 60 70 40 patriciaheld64@gmail.com 

 

KV Pegnitz-Bayreuth www.asb-pegnitz.de 

Staffelleitung: Alexander Held (01 79) 6759404 alexanderheld@heldelektro.de 

 

RV Würzburg-Mainfranken e.V. 

Staffelleitung: Carsten Kohls (01 51) 53 06 79 90 c.kohls.asb@gmx.de 
 

KV Kronach e.V. www.asb-kronach.de 

Staffelleitung: Timo Griebel (01 70) 8 04 97 64 timogriebel@kabelmail.de 

 

RV Allgäu e.V. www.asb-allgaeu.de 

Staffelleitung: Sylvia Berwanger (01 75) 2 03 43 12 s.berwanger@ext.asb-allgaeu.de 

 
 

Berlin 

LV Berlin e.V. http://www.1rhs-berlin.de/ 

Staffelleitung: Detlef Kühn (0 33 22) 42 16 94 de.kuehn@onlinehome.de 
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Hamburg 

OV Hamburg-Eimsbüttel e.V. www.Rettungshunde-Hamburg.de 

Staffelleitung: Claudia Jankowski (01 77) 3 20 77 96 claudia.jankowski@gmx.de 

 

OV Hamburg-Bergedorf e.V. www.Rettungshunde-Hamburg.de 

Staffelleitung: Vienna Wege (01 60) 2 52 51 23 vienna.wege@asb-hamburg.de 
 

Hessen 

RV Südhessen – ASB in Darmstadt http://www.rettungshunde-darmstadt.de 

Staffelleitung: Ronald Heyne (01 63) 1 85 62 48 asb@rheyne.de 
 

RV Mittelhessen www.rettungshundestaffel-mittelhessen.de 

Staffelleitung: Alexander Strombach (01 73) 3 17 06 00 alexander.strombach@asb-mittelhessen.de 
 

Mecklenburg-Vorpommern 

RV Neubrandenburg/Mecklenburg-Strelitz e.V. 

Staffelleitung: Petra Schumacher (01 76) 50 44 46 64 petraschum@googlemail.com 
 

RV Nord-Ost e.V., Stralsund www.asb-nordost.de 

Staffelleitung: Eva Köhler (01 60) 5 29 32 67 rettungshunde@nord-ost.de 
 

Niedersachsen 
 

KV Helmstedt www.asb-helmstedt.de 

Staffelleitung: Susanne Bienias (01 75) 8 00 36 62 tierbienias@t-online.de 
 

Nordrhein-Westfalen 

RV Bielefeld OWL e.V, http://www.asb-owl.de/rescue_dog.htm 

Staffelleitung: Konstantin Mahn (05 21) 92 82 20 Konny.Mahn@asb-owl.de 

RV Erft-Düren e.V., http://www.asb-erft.de 

Staffelleitung: Stefan Friedriszik (01 70) 2 23 68 09 stefan.friedriszik@asb-erft.de 
 

KV Witten e.V. 

Staffelleitung: Nadine Dickel (01 77) 3 10 74 72 nadinedickel@aol.com 
 

RV Ruhr e.V. (Essen) http://www.rettungshunde-essen.de/ 

Staffelleitung: Arnd Schäfer (01 77) 8 70 07 34  aschaefer@asb-ruhr.info 
 

RV Münster e.V. www.asb-muenster.de 

RHS Ost Ennigerloh: Dagmar Becker (01 51) 70 16 69 06 mdsdbe@muenster.de 

RHS West Borken: Andre Dahlhaus (01 78) 5414034 a.dahlhaus.online@googlemail.com 

 

KV Wesel e.V. www.asb-wesel.de 

Staffelleitung: Evelyn Kramer (01 60)1 86 52 02 kramer.frauke@googlemail.com 
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Rheinland-Pfalz 

KV Ludwigshafen 

Staffelleitung: Elke Fischer (01 75) 7 11 31 34 elke.fischer@asb-lu.de 
 

KV Pirmasens 

Staffelleitung: Nadine Neuhard (01 75) 2 05 35 44 nadine.neuhard@googlemail.com 
 

KV Birkenfeld 

Staffelleitung: Benjamin Krutisch (01 52) 53848301 krutisch@kabelmail.de 

 

KV Bad Kreuznach 

Staffelleitung: Petra Herbe-Dieckmann (01 60) 95 26 74 72 p-herbe@web.de 
 

KV Westerwald www.asb-westerwald.de 

Staffelleitung: Henry Traut (01 70) 2 13 50 82 traut@asb-westerwald.de 

 

 

Sachsen 

OV Chemnitz und Umgebung e.V. http://www.asb-OV-Chemnitz.de 

Staffelleitung: Matthias Bock (01 73) 8 38 13 85 bock_matthias@t-online.de 
 

OV Riesa e.V. www.asb-riesa.de 

Staffelleitung: Thomas Weck (01 71) 3 86 36 49 thomasweck@t-online.de 
 

Sachsen-Anhalt 

RV Magdeburg e.V. 

Staffelleitung: Constanze Dietzold (03 91) 6 27 24 14 o. (01 70) 2 18 26 07 constanze.dietzold@t-online.de 
 

Schleswig-Holstein 

RV Stormarn-Segeberg http://www.asb-rettungshundezug.de/ 

Staffelleitung: Petra Eppinger (01 73) 6 24 25 99 rettungshunde-od@asb-stormarn-segeberg.de 
 

OV Herzogtum Lauenburg http://www.asb-rettungshun.de 

Staffelleitung: Christian Holm (01 70) 4 71 60 13 ch.holm@gmx.de 

 

 

Thüringen 

RV Mittelthüringen  e.V. www.rettungshunde-asb.eu 

Staffelleitung: Franziska Röhle (01 76) 23 20 03 55 rettungshunde@asb-retten.de 
 

RV Ostthüringen e.V. www.asb-gera.de 

Staffelleitung: Dirk Strauß (01 71) 7918058 dirk.strauss@t-online.de 
 

KV Jena e.V. www.asb-jena.de 

Staffelleitung: Kristin Simon (0 36 41) 27 33 83 krisisimon@web.de 
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